
MARTES 7 DE JULIO DE 2009B.O.C.M. Núm. 159 Pág. 29

D) Anuncios

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

Resolución de 4 de junio de 2009, del Registro Territorial de la Pro-
piedad Intelectual de la Comunidad de Madrid, por la que se
acuerda publicar las Resoluciones favorables de determinados
expedientes de solicitud de inscripción de derechos.

Vistas las solicitudes de inscripción de derechos sobre las obras,
actuaciones o producciones relacionadas en el Anexo y examinada
la documentación aportada junto a ellas, han obtenido calificación
jurídica favorable.

Intentada por dos veces sin efecto la notificación de las Resolu-
ciones de este Registro Territorial, por las que se acuerda practicar
la inscripción de derechos instada mediante las solicitudes que se re-
lacionan en el Anexo, procede su publicación a los efectos previstos
en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento

Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de ene-
ro, renumerado por el artículo 68.2 de Ley 24/2001, de 27 de di-
ciembre (en adelante, LRJPAC).

Por ello, de conformidad con las funciones atribuidas a los Regis-
tros Territoriales por el artículo 3 del Reglamento del Registro
General de la Propiedad Intelectual, aprobado por el Real Decre-
to 281/2003, de 7 de marzo (en adelante, RRGPI),

RESUELVO

Publicar las Resoluciones de este Registro Territorial, por las que
se acuerda practicar la inscripción de derechos instada mediante las
solicitudes que se relacionan en el Anexo.

Lo que se notifica a los interesados, indicándoles que, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 145.2 del Texto Refundi-
do de la Ley de Propiedad Intelectual, aprobado por Real Decreto le-
gislativo 1/1996, de 26 de abril, y 25.1 del RRGPI, contra los acuerdos
del Registrador podrán ejercitarse directamente ante la jurisdicción
civil las acciones correspondientes.

Madrid, a 4 de junio de 2009.—La Registradora Territorial, Emilia
del Campo Ruiz.

ANEXO

NÚMERO DE 
SOLICITUD

FECHA DE 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN  

O PRODUCCIÓN 
NÚMERO DE ASIENTO 

REGISTRAL 
M-1660-06 27/02/2006 VERA RODRÍGUEZ, María Concepción Los Calvo-Sotelo e hijo 16/2009/4622 
M-6860-07 07/09/2007 VILLASANTE CHAMORRO, Cristina Vemusic 16/2009/5054 
M-6862-07 07/09/2007 VILLASANTE CHAMORRO, Cristina Music Star 16/2009/5055 
M-6864-07 07/09/2007 VILLASANTE CHAMORRO, Cristina Lomasvisto.tv 16/2009/5056 
M-8895-07 21/11/2007 GONZÁLEZ ESPARZA, Iñaki GP 2. (Mucho más que un triunfo) 16/2009/4174 
M-9237-07 04/12/2007 CHAPELA PÉREZ, María del Mar Ciudades 16/2009/4187 
M-9263-07 05/12/2007 CHAPELA PÉREZ, María del Mar María Chapela. Dossier 16/2009/4189 
M-9386-07 10/12/2007 UTRILLA CEREZO, Daniel La princesa Alegría 16/2009/4595 
M-9705-07 21/12/2007 ADMINISTRADOR DE 

INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS
Especificaciones técnicas sobre 
electrificación del ferrocarril 

16/2009/4616 

M-9727-07 26/12/2007 GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR, Lorival ¿A qué sabe nuestro amor? 16/2009/4617 
M-0199-08 09/01/2008 HAUSCHILD, Peter Paul Will "DAP" force Pope Benedict XVI to 

appoint a VICE-POPE for Western Europe? 
16/2009/4643 

M-0626-08 24/01/2008 UTRILLA CEREZO, Daniel Proyecto tráfico 16/2009/5084 
M-1519-08 21/02/2008 ADMINISTRADOR DE 

INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS
Especificaciones técnicas sobre 
electrificación del ferrocarril (1er trimestre) 

16/2009/4644 

M-1816-08 03/03/2008 UTRILLA CEREZO, Daniel El asombroso Olaf 16/2009/5858 
M-8892-08 19/11/2008 SALVADOR GARCÍA, Mónica Alfombra roja 16/2009/2749 
M-9293-08 02/12/2008 SÁNCHEZ CANENCIA, César El despertar de un atardecer 16/2009/3062 
M-9335-08 04/12/2008 GAONA, Pascal ¿Qué tiene Madrid? 16/2009/3085 
M-9571-08 15/12/2008 BONILLA MANSILLA, Jesús Textos/poemas dos/Gsús Bonilla 16/2009/3367 
M-9611-08 16/12/2008 VEGA GONZÁLEZ, Juan José Diccionario de los Reyes del Imperio 

Vaticano
16/2009/3399 

M-9661-08 18/12/2008 MEDINA NOVOA, Cora Mercurio 16/2009/3437 
M-9900-08 29/12/2008 RUIZ RUIZ, Beatriz Expediciones 16/2009/3619 
M-9901-08 29/12/2008 FERNÁNDEZ LÓPEZ, María Pilar El tintero 16/2009/3620 
M-9914-08 30/12/2008 COMBA MORAYTA, Guillermo Tamiz de haikus 16/2009/3631 
M-9917-08 30/12/2008 OTADUY GUERREIRO, Luis Andrés Cuadernos de Canarias 16/2009/3634 
M-9921-08 30/12/2008 FEIJOO MARTÍNEZ, Ramiro La búsqueda armónica de Luigi Draghi 16/2009/3638 
M-9933-08 30/12/2008 ALTEZ MOTINO, Patricia Cuentos mágicos 16/2009/3641 
M-0057-09 05/01/2009 DÍAZ ÁLVAREZ, Emilio José Mis pulmones encharcados: Versión 

extendida
16/2009/3776 

M-0114-09 07/01/2009 UTRILLA VIZMANOS, Daniel Siete cuentos rusos y un relato francés 16/2009/3819 
M-0138-09 08/01/2009 ROMERO PASIN, Daniela Paula Ausentes (pieza en dos cuadros porque 

quise ser pintor) 
16/2009/3838 

M-0184-09 09/01/2009 BRIGNOLE, Alejo Amadeo London Bridge. Diario de un homeless 16/2009/3869 
M-0189-09 09/01/2009 HERNÁNDEZ LAILLE, Margarita El darwinismo en la historia disciplinar

de las Ciencias Naturales y en los manuales 
escolares de segunda enseñanza durante  
el último tercio del siglo XIX en España  
e Inglaterra 

16/2009/4199 



MARTES 7 DE JULIO DE 2009Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 159

NÚMERO DE 
SOLICITUD

FECHA DE 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN  

O PRODUCCIÓN 
NÚMERO DE ASIENTO 

REGISTRAL 
M-0192-09 09/01/2009 DELGADO ACOSTA, Gema Ahora no 16/2009/3874 
M-0226-09 12/01/2009 FUSTEL MATEO, María Jesús Arco iris 16/2009/3904 
M-0228-09 12/01/2009 FUSTEL MATEO, María Jesús En mis zapatitos 16/2009/3906 
M-0294-09 14/01/2009 PÉREZ GÓMEZ, José Luis Confesiones desde el odio 16/2009/3950 
M-0301-09 14/01/2009 MARTÍN-SANTOS ALONSO, David Imposturas 16/2009/3956 
M-0321-09 14/01/2009 ROLLÓN BLANCO, Óscar Alberto 30 minutos para comer bien 16/2009/3972 
M-0332-09 15/01/2009 CALERO JORDÁ, Tirso Carne cruda 16/2009/3980 
M-0333-09 15/01/2009 MENDOZA GONZÁLEZ,  

Victoria Eugenia 
La clínica 16/2009/3981 

M-0340-09 15/01/2009 HERNÁNDEZ ESTERAS, Miguel Ángel A nuestro terreno 16/2009/3987 
M-0352-09 15/01/2009 PORTALO SÁNCHEZ, Inmaculada Javier Villanueva 16/2009/3996 
M-0357-09 15/01/2009 ZALAZAR, Joaquín Canciones y poemas 16/2009/4001 
M-0371-09 15/01/2009 GARRIGA INFANTE, Álvaro Enrique No más bombas 16/2009/4673 
M-0374-09 16/01/2009 NOCI CABANILLAS, Roberto La voz del silencio 16/2009/4016 
M-0482-09 20/01/2009 GARCÍA DÍEZ, Sergio The healing 16/2009/4085 
M-0487-09 21/01/2009 GIL HERNÁNDEZ, Ana Blanca Benito y las mariposas mágicas 16/2009/4090 
M-0491-09 21/01/2009 SILVA GALEA, Karla América Together 16/2009/4094 
M-0505-09 21/01/2009 GARCÍA JIMÉNEZ, Raúl 14 de febrero 16/2009/4107 
M-0520-09 22/01/2009 BAHÓN MAYOR, Juan Ignacio Watch Them 16/2009/4135 
M-0530-09 22/01/2009 ROMERO FERNÁNDEZ, Laura El niño que fue pastor de bolas de nieve 16/2009/4125 
M-0558-09 23/01/2009 ARTEAGA MARTÍN, Benito El sentido de mi vida 16/2009/4221 
M-0684-09 28/01/2009 LÓPEZ FERNÁNDEZ, Antonio Andrés A quien madruga Dios le ayuda 16/2009/4323 
M-0688-09 28/01/2009 DE DIEGO FERNÁNDEZ,  

Francisco Javier 
Traición a la media luna 16/2009/4326 

M-0692-09 28/01/2009 ARMENTEROS RODRÍGUEZ, María 
Isabel

Toca madera 16/2009/4329 

M-0707-09 28/01/2009 DELGADO HERRERA, Lila Antonieta Menús especiales para ancianos enfermos 
dependientes 

16/2009/4340 

M-0734-09 28/01/2009 CONTRERAS ORDÓÑEZ, Julián El cayman 16/2009/4362 
M-0761-09 29/01/2009 RUS GARCÍA, Luis Javier Puzzle 16/2009/4384 
M-0763-09 29/01/2009 RUS GARCÍA, Luis Javier Miradas 16/2009/4385 
M-0782-09 30/01/2009 YÁÑEZ BARROSO, David Busine$$ cla$$ 16/2009/4400 
M-0783-09 30/01/2009 YÁÑEZ BARROSO, David Las tierras baldías 16/2009/4401 
M-0789-09 30/01/2009 TORIJA MAÍLLO, María de las Mercedes Tania 16/2009/4404 
M-0793-09 30/01/2009 MARTÍN SANTANA, Manuel Miguel La brújula rota 16/2009/4407 
M-0815-09 30/01/2009 MATA RODRÍGUEZ, Luis Manuel Rev 16/2009/4425 
M-0830-09 30/01/2009 MERINO UNZUETA, Aitor Francisco Iatrogenia 16/2009/4436 
M-0866-09 02/02/2009 ERENA VELÁZQUEZ, Virginia ¡Ya sé lo que voy a hacer! 16/2009/4465 
M-0885-09 03/02/2009 DÍAZ QUIRÓS, Irene Cuentos infantiles 16/2009/4482 
M-0908-09 03/02/2009 LUNA GARCÍA, Jorge A mí qué me cuentas 16/2009/4499 
M-0924-09 03/02/2009 MORALES GARCÍA, Luis Un amor como éste 16/2009/4513 
M-0934-09 04/02/2009 FENWICK, Margaret Elizabeth Vida sana, planeta sano. 51 gestos fáciles 

para cuidar de ti y el planeta 
16/2009/4520 

M-0947-09 04/02/2009 HUMBRÍAS CHIMENO, María Susana Documentos de formación 16/2009/4531 
M-0949-09 04/02/2009 SIRGO GONZÁLEZ, Manuel El Empecinado 16/2009/4532 
M-0996-09 05/02/2009 CORTEZ JIMÉNEZ, Sebastián El perro Federico 16/2009/4567 
M-1032-09 06/02/2009 CAÑELLES LÓPEZ, Isabel En algún momento tenía que decírtelo 16/2009/4698 
M-1088-09 09/02/2009 FERNÁNDEZ RUIZ, Rafael Bar Planeta White 16/2009/4740 
M-1097-09 09/02/2009 ROCO CHAVES, Miguel Ángel El extraño caso del señor Marlo 16/2009/4748 
M-1129-09 10/02/2009 MONREAL VILLASANTE, Eduardo 

Gulliver
Grandes expectativas 16/2009/4774 

M-1131-09 10/02/2009 HIJAZI, Houssein Dos vidas 16/2009/4776 
M-1136-09 10/02/2009 SAN ROMÁN MARTÍN, Francisco Javier Ojos que no ven. (Esto no es amor) 16/2009/4781 
M-1149-09 10/02/2009 MARZAL MERCADER, Francisco Javier El libro del talento 2009-1 16/2009/4788 
M-1151-09 10/02/2009 ROMERA DE LANDA, Paloma Formatos TV 16/2009/4790 
M-1156-09 10/02/2009 HOLTZWARTH, Ellen Dagny Das Irische Dienstmädchen des Doktor 

Freud
16/2009/4795 

M-1158-09 10/02/2009 HOLTZWARTH, Ellen Dagny Programación general para un curso  
de inglés, francés y alemán para niños  
de 2 a 3 años 

16/2009/4797 



MARTES 7 DE JULIO DE 2009B.O.C.M. Núm. 159 Pág. 31

NÚMERO DE 
SOLICITUD

FECHA DE 
PRESENTACIÓN SOLICITANTE TÍTULO DE LA OBRA, ACTUACIÓN  

O PRODUCCIÓN 
NÚMERO DE ASIENTO 

REGISTRAL 
M-1176-09 11/02/2009 SÁNCHEZ GÁLVEZ, Rafael Comunidad sin códigos. Comunidad 43 16/2009/4811 
M-1177-09 11/02/2009 LEPERA, Mario Alberto Small dose ep 16/2009/4812 
M-1188-09 11/02/2009 DI GIONANTONIO FACI, Carlos Alberto Para Mamina 16/2009/4822 
M-1195-09 11/02/2009 TAMBASCIO WAINE, Irlanda El regalo 16/2009/4828 
M-1241-09 12/02/2009 MARTRET HOMAR, José La noche interrumpida 16/2009/4861 
M-1248-09 12/02/2009 GARCÍA LÓPEZ, Cristina Sueños rotos 16/2009/4868 
M-1251-09 12/02/2009 TORRES ROCA, Javier Limón y naranja 16/2009/4871 
M-1256-09 12/02/2009 VIDAL MARTÍNEZ, Feliciano Camino de tierra 16/2009/4874 
M-1266-09 13/02/2009 AZUMENDI GARCÍA, Ainhoa Skid kiddo 16/2009/4883 
M-1275-09 13/02/2009 LÓPEZ MOLINA, Alberto La cena 16/2009/4892 
M-1322-09 13/02/2009 DELGADO-UREÑA DÍEZ, Aránzazu Tatuaje 16/2009/4924 
M-1332-09 13/02/2009 PEÑASCO VELASCO, Rosa María Rip, Ri.p, Rip, ¡Hurra! 16/2009/4928 
M-1389-09 16/02/2009 BALLESTEROS MARTÍNEZ  

DE ELORZA, Ignacio 
La enseñanza de los Andes 16/2009/4971 

M-1391-09 16/02/2009 SAYALERO SAN MIGUEL, Ángel Tomás Paisajes 1 16/2009/4972 
M-1397-09 16/02/2009 RODRÍGUEZ GRIJALBA, Silvia Telesexo 16/2009/4977 
M-1399-09 16/02/2009 MARTÍN CUENCA, Manuel Éste es el día 16/2009/4978 
M-1457-09 18/02/2009 REGIL LASA, Miguel Félix Ángel sin alas 16/2009/5018 
M-1481-09 18/02/2009 GONZÁLEZ ACOSTA, Ancor Ayoze Lafora 16/2009/5037 
M-1491-09 18/02/2009 RIVERA HERNÁNDEZ, Leandro Enrique Héroes del flamenco. (Flamenco heroes) 16/2009/5045 
M-1513-09 19/02/2009 SÁNCHEZ FLORES, Yolanda Blogstories by Leni Qinan - Book 3 16/2009/5216 
M-1515-09 19/02/2009 SÁNCHEZ FLORES, Yolanda A small fee 16/2009/5129 
M-1532-09 19/02/2009 JIMÉNEZ COLMENAR, Miguel Ángel Días de El Abanico 16/2009/5142 
M-1617-09 23/02/2009 MARTÍN DEL BURGO LIÉBANA, 

Fernando
Estatuas 16/2009/5250 

M-1618-09 23/02/2009 MARTÍN DEL BURGO LIÉBANA, 
Fernando

El test de embarazo 16/2009/5251 

M-1619-09 23/02/2009 MARTÍN DEL BURGO LIÉBANA, 
Fernando

Sexo en código binario (versión final) 16/2009/5252 

M-1642-09 23/02/2009 HOUGHAM, Juan Pablo Back to my roots 16/2009/5270 
M-1678-09 24/02/2009 GÓMEZ MENDOZA, Virginia Paloma Alejandra Corazón de Chocolate y las 

sirenas del Mar Rosa 
16/2009/5302 

M-1686-09 24/02/2009 GALÁN HERRANZ, Domingo La propiedad inmutable de la verdad 16/2009/5309 
M-1699-09 24/02/2009 MORILLO DÍEZ, Gonzalo Technology 1st / 2nd ESO 16/2009/5320 
M-1938-09 03/03/2009 FERNÁNDEZ BRAVO, Manuel Dónde vas con mantón de manila 16/2009/5554 
M-1939-09 03/03/2009 LAPIEDRA GUTIÉRREZ, Ramiro Berenice 16/2009/5555 
M-1950-09 03/03/2009 HERRERO PRESA, Manuel Je suí enamorado de tuá 16/2009/5562 
M-1979-09 04/03/2009 PLANA, Luis Alberto He nacido 16/2009/5585 
M-1996-09 04/03/2009 ARRILLAGA ALDAMA, Luis El Partido Socialista Francés: Poder 

y participación en la estructura de partido 
16/2009/5601 

M-1999-09 04/03/2009 ARRILLAGA ALDAMA, Luis Niceto Alcalá-Zamora y Torres. Paternidad  
y orfandad de la República 

16/2009/5603 

M-2103-09 09/03/2009 HIJAZI, Houssein The longest minute in my life 16/2009/5729 
M-2249-09 11/03/2009 HEINRICH MARTÍNEZ, César Ustedes son las estrellas 16/2009/5828 
M-2317-09 12/03/2009 RUIZ JIMÉNEZ, Luis Complejo de qué? ... de Electra! 16/2009/5912 

(03/20.749/09)

Vicepresidencia, Consejería de Cultura y Deporte
y Portavocía del Gobierno

CANAL DE ISABEL II

Contrato de 25 de junio de 2009, por procedimiento abierto, para la
ejecución del proyecto CR-009-09-CY “Renovación de red en el
paseo de la Ermita del Santo y otras de Madrid”.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Número de expediente: 256/2009.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Ejecución del proyecto CR-009-09-

CY “Renovación de red en el paseo de la Ermita del Santo y
otras de Madrid”.

b) División por lotes y número: ...
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Ciento ochenta días.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Adjudicación a la oferta que presente el precio más

bajo.


